
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

К о м и т е т  п о  ф и з и ч е с к о й  

 к у л ь т у р е  и  с п о р т у  

П Р И К А З  
 

30.12.2021 г.                                                                                                                                     № 248 

 

Об утверждении нормативных 

затрат на оказание (выполнение) 

муниципальных услуг (работ) 

муниципальными  учреждениями 

Комитета  

 

        В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3823; 2007, N 18, ст. 2117; 2009, N 1, 

ст. 18; 2010, N 19, ст. 2291; 2013, N 31, ст. 4191; 2016, N 1, ст. 26; 2017, N 30, 

ст. 4458) и постановлением Правительства Российской Федерации от 26 

июня 2015 г. N 640 "О порядке формирования государственного задания на 

оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 

федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения 

выполнения государственного задания" (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2015, N 28, ст. 4226; 2016, N 24, ст. 3525, N 42, ст. 

5926, N 46, ст. 6468; 2017, N 38, ст. 5636, N 51, ст. 7812; 2018, N 30, ст. 4751, 

N 50, ст. 7755) и  Приказа Минспорта России от 08.02.2019 № 83 «Об 

утверждении общих требований к определению нормативынх затрат на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической 

культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг  (выполнение 

работ) государственным (муниципальным) учреждением»  

приказываю: 

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг,                                                                                                                                         

применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания учреждениями  Комитета по физической культуре 

и спорту администрации округа Муром на 2022год и плановый период 2023 

и 2024 годов    в соответствии с приложением №1 к настоящему 

постановлению. 

2. Утвердить нормативные затраты на выполнение муниципальной работы 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов    в соответствии с 

приложением №2 к настоящему приказу. 

https://rulaws.ru/bk/Chast-vtoraya/Razdel-III/Glava-10/Statya-69.2/
https://rulaws.ru/bk/Chast-vtoraya/Razdel-III/Glava-10/Statya-69.2/
https://rulaws.ru/goverment/Postanovlenie-Pravitelstva-RF-ot-26.06.2015-N-640/
https://rulaws.ru/goverment/Postanovlenie-Pravitelstva-RF-ot-26.06.2015-N-640/


3.  Утвердить  корректирующие коэффициенты к базовым нормативам 

затрат на оказание муниципальных услуг (работ) на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов    в соответствии с приложением №3 к 

настоящему приказу. 

4.  Утвердить расчет  финансового обеспечения на выполнение 

муниципального задания на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

для МБУ СШ «Ока»  в соответствии с приложением  №4 к настоящему 

приказу. 

5.  Утвердить расчет  финансового обеспечения на выполнение 

муниципального задания на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

для МБУ СШ «Верба»  в соответствии с приложением  №5 к настоящему 

приказу. 

5.  Утвердить расчет  финансового обеспечения на выполнение 

муниципального задания на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

для МБУ СШОР  в соответствии с приложением  №6 к настоящему приказу. 

6. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2022 года. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



 

Приложение № 1 к приказу  от 30.12.2021 № 248 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, 

применяемых при расчете объема финансового обеспечения на выполнение муниципального задания 

учреждениями  Комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром   

на 2022 год и плановый период 2023и 204 годов 

Наименование государственной услуги 
Этап спортивной 

подготовки 

Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с 

оказанием государственной услуги, руб. 
Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб 

Базовый норматив затрат на 

оказание услуги, руб. 

ОТ1 МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ 

1   2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта - 

бокс 

Тренировочный этап  153 239,92 30 667,37 241 227,00 33 542,15 106,44   0,39       458 783,27 

Этап начальной 

подготовки 
17 568,53 10 444,36 143 214,75 8 152,60 25,96   0,09       179 406,29 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта - 

коньки 

ССМ 100 611,70 152 374,68 595 956,38 313 845,33 976,73   1,57       1 163 766,39 

Тренировочный этап  23 424,71 87 355,23 693 693,00 113 400,13 325,58   0,39       918 199,04 

Этап начальной 

подготовки 
18 974,01 61 191,64 143 214,75 27 562,53 79,41   0,09       251 022,43 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта - 

худ.гимнастика 

ССМ 106 238,27 55 208,08 595 956,38 92 830,99 319,32   1,57       850 554,61 

Тренировочный этап  23 424,71 27 484,78 693 693,00 33 542,15 106,44   0,39       778 251,47 

Этап начальной 

подготовки 
7 027,42 19 361,28 143 214,75 8 152,61 25,96   0,09       177 782,11 

Спортивная подготовка по 

неолимпийским видам спорта - 

полиатлон 

ССМ 99 151,79 249 511,15 693 693,00 51 245,15 219,45   0,39       1 093 820,93 

Тренировочный этап  25 298,69 234 044,35 693 693,00 33 542,15 106,44   0,39       986 685,02 

Этап начальной 

подготовки 
8 432,89 48 353,56 143 214,75 8 152,60 25,96   0,09       208 179,85 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта - 

легкая атлетика 

Тренировочный этап  28 109,65 35 412,02 693 693,00 35 912,66 106,44   0,39       793 234,16 

Этап начальной 

подготовки 
8 432,89 19 943,68 127 338,75 8 728,77 25,96   0,09       164 470,14 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта - 

лыжные гонки 

Тренировочный этап  23 424,71 74 053,31 693 693,00 17 944,96 170,99           809 286,97 

Этап начальной 

подготовки 
8 432,89 15 372,21 143 214,75 4 361,63 41,70           171 423,18 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта - 

плавание 

Тренировочный этап  20 078,32 10 202,64 693 693,00 4 078,65 16,32           728 068,93 

Этап начальной 

подготовки 
6 632,73 10 478,38 143 214,75 991,33 3,98           161 321,17 



Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта - 

пулевая стрельба 

ССМ 84 019,54 86 686,53 829 500,00 43 382,72 124,78   0,39       1 043 713,96 

Тренировочный этап  46 849,42 68 225,67 693 693,00 33 739,85 106,44   0,39       842 614,77 

Этап начальной 

подготовки 
15 811,68 37 235,71 143 214,75 8 200,66 25,96   0,09       204 488,85 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта - 

тяжелая атлетика 

Тренировочный этап  28 109,65 19 222,70 693 693,00 33 739,86 106,44   0,39       774 872,04 

Этап начальной 

подготовки 
10 541,12 12 646,26 143 214,75 8 200,66 25,96   0,09       174 628,84 

Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта - 

хоккей 

Тренировочный этап  16 865,79 90 513,28 693 693,00 114 761,93 158,82   0,39       915 993,21 

Этап начальной 

подготовки 
7 027,42 21 827,50 143 214,75 27 893,52 79,41   0,09       200 042,69 

Спортивная подготовка 

по олимпийским видам 

спорта - дзюдо 

Тренировочный этап 23 424,71 25 466,80 693 693,00 33 739,86 106,44   0,39       776 431,20 

Этап начальной 

подготовки 6 324,67 18 340,82 143 214,75 8 200,66 25,96   0,09       176 106,95 

Спортивная подготовка 

по неолимпийским видам 

спорта - самбо 

Тренировочный этап 23 424,71 25 466,80 693 693,00 33 739,86 106,44   0,39       776 431,20 
Этап начальной 

подготовки 6 324,67 18 340,82 143 214,75 8 200,66 25,96   0,09       176 106,95 
Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта - 

кёрлинг 

Этап начальной 

подготовки 
7 027,42 19 833,15 143 214,75 27 893,52 79,41   0,09       198 048,34 

  
  

  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
   

 
Приложение №2 к приказу от  30.12.2021 № 248 

Нормативные затраты на оказание муниципальных работ,  применяемых при расчете объема финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания   учреждениями  Комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром                                                              

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024годов 

Наименование государственной услуги 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно 

связанных с оказанием 

государственной услуги, 

руб. 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, руб Базовый норматив 

затрат на оказание 

работы, руб. 

ОТ1 МЗ ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11 

Организация и проведение  спортивно-оздоровительной работы по 

развитию физ.культуры и спорта среди различных групп населения 

17 

167,50 

23 

333,69 
  

10 

566,52 
25,96         

12 

868,82 
63 962,49 

  

Организация и проведение спортивных мероприятий    

 

6 

563,84 
              6 563,84 

  

Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в 

спортивных  соревнованиях 
  

 

30 

379,58 
              30 379,58 

  

Организация и проведение физкультурных и спортивных 

мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса ГТО 
  

 

6 

563,84 
              6 563,84 

  

Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний 

комплекса ГТО 
  

 

6 

563,84 
              6 563,84 



Приложение № 3 к приказу от 30.12.2021 № 248 

Корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (работ)  

муниципальными учреждениями Комитета по физической культуре и спорте  администрации округа 

Муром  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 
    

Наименование муниципальной услуги (работы) Этап спортивной подготовки 

Отраслевой 

корректирующий 

коэффициент 

Коэффициент 

выравнивания 

1 2 3 4 

Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа "Ока" 

Спортивня подготовка по олимпийским видам спорта - плавание 
Тренировочный этап 1 0,238980777 

Этап начальной подготовки 1 0,238980777 

Спортивня подготовка по олимпийским видам спорта - пулевая 

стрельба 

Тренировочный этап 1 0,238980777 

Этап начальной подготовки 1 0,238980777 

Спортивня подготовка по олимпийским видам спорта - тяжелая 

атлетика 

Тренировочный этап 1 0,238980777 

Этап начальной подготовки 1 0,238980777 

Спортивня подготовка по олимпийским видам спорта - дзюдо 
Тренировочный этап 1 0,238980777 

Этап начальной подготовки 1 0,238980777 

Спортивня подготовка по неолимпийским видам спорта - самбо 

Тренировочный этап 1 0,238980777 

Этап начальной подготовки 1 0,238980777 

Организация и проведение  спортивно-оздоровительной работы по 

развитию физ.культуры и спорта среди различных групп населения    
1 0,00416911 

Организация и проведение спортивных мероприятий    1 0,536247256 

Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в 

спортивных  соревнованиях   
1 0,470240678 

Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа "Верба" 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - легкая 

атлетика 

Тренировочный этап  1 0,280774244 

Этап начальной подготовки 1 0,280774244 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - лыжные 

гонки 

Тренировочный этап  1 0,280774244 

Этап начальной подготовки 1 0,280774244 

Организация и проведение  спортивно-оздоровительной работы по 

развитию физ.культуры и спорта среди различных групп населения    
1 0,00416911 

Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в 

спортивных  соревнованиях   
1 1,09722824 

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в 

рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО 
  

1 1,228564787 

Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа  олимпийского резерва им. А.А.Прокуророва  

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - бокс 
Тренировочный этап  1 0,16151153 

Этап начальной подготовки 1 0,16151153 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - кёрлинг Этап начальной подготовки 1 0,161511455 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - коньки 

ССМ 1 0,161511535 

Тренировочный этап  1 0,161511535 

Этап начальной подготовки 1 0,161511535 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 

художественная гимнастика 

Тренировочный этап  1 0,16151153 

Этап начальной подготовки 1 0,16151153 

Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта - 
полиатлон 

ССМ 1 0,16151153 

Тренировочный этап  1 0,16151153 

Этап начальной подготовки 1 0,16151153 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - хоккей Тренировочный этап  1 0,16151153 



Этап начальной подготовки 1 0,16151153 

Организация и проведение  спортивно-оздоровительной работы по 

развитию физ.культуры и спорта среди различных групп населения 
  

1 0,00416911 

Организация и проведение спортивных мероприятий    1 0,062560722 

Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в 

спортивных  соревнованиях   
1 0,43889129 

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в 

рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО   
1 0,06256075 

Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний 
комплекса ГТО   

1 0,062560635 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
 

Приложение №4 к приказу от 30.12.2021 №  248 

Расчет финансового обеспечения на выполнение муниципального задания 

по Муниципальному бюджетному учреждению  Спортивная школа "Ока" 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

       
Наименование муниципальной услуги (работы) Этап спортивной подготовки 

Объем 

услуги 

(работы) 

Значение базового 

норматива затрат 

Отраслевой 

корректирующий 

коэффициент 

Коэффициент 

выравнивания 

Размер нормативных затрат 

на оказание услуг (работ) 

1 2 3 4 5 6 7 = 3х4х5х6 

Спортивня подготовка по олимпийским видам спорта - плавание 
Тренировочный этап 38 728 068,93 1 0,238980777 6 611 790,19 

Этап начальной подготовки 99 161 321,17 1 0,238980777 3 816 713,20 

Спортивня подготовка по олимпийским видам спорта - пулевая 

стрельба 

ССМ 5 1 043 713,96 1 0,238980777 1 247 137,87 

Тренировочный этап 23 842 614,77 1 0,238980777 4 631 480,85 

Этап начальной подготовки 20 204 488,85 1 0,238980777 977 378,09 

Спортивня подготовка по олимпийским видам спорта - тяжелая 

атлетика 

Тренировочный этап 20 774 872,04 1 0,238980777 3 703 590,45 

Этап начальной подготовки 60 174 628,84 1 0,238980777 2 503 976,16 

Спортивня подготовка по олимпийским видам спорта - дзюдо 
Тренировочный этап 33 776 431,20 1 0,238980777 6 123 220,35 

Этап начальной подготовки 22 176 106,95 1 0,238980777 925 895,87 

Спортивня подготовка по неолимпийским видам спорта - самбо 
Тренировочный этап 20 776 431,20 1 0,238980777 3 711 042,63 

Этап начальной подготовки 93 176 106,95 1 0,238980777 3 914 014,35 

Итого по услугам:   433       38 166 240,00 

Организация и проведение  спортивно-оздоровительной работы по развитию физ.культуры и спорта 
среди различных групп населения 

52 63 962,49 1 0,00416911 13 866,67 

Организация и проведение спортивных мероприятий 42 6 563,84 1 0,536247256 147 833,33 

Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных  соревнованиях 21 30 379,58 1 0,470240678 300 000,00 

Итого по работам:           461 700,00 

Налоги: земельный, на имущество 4 132 400,00 

Всего на выполнение муниципального задания 42 760 340,00 

 
 

 

 

 

 



 9 

 

Приложение №5 к приказу от  30.12.2021 №  248 

 
 

 

    Расчет финансового обеспечения на выполнение муниципального задания 

по Муниципальному бюджетному учреждению Спортивная школа  "Верба"                                                                                                                                     

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

       
Наименование муниципальной услуги (работы) Этап спортивной подготовки 

Объем 

услуги 

(работы) 

Значение базового 

норматива затрат 

Отраслевой 

корректирующий 

коэффициент 

Коэффициент 

выравнивания 

Размер нормативных затрат на 

оказание услуг (работ) 

1 2 3 4 5 6 7 = 3х4х5х6 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - легкая 

атлетика 

Тренировочный этап  27 793 234,16 1 0,280774244 6 013 432,49 

Этап начальной 

подготовки 
63 164 470,14 1 0,280774244 2 909 275,69 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта -лыжные 

гонки 

Тренировочный этап  33 809 286,97 1 0,280774244 7 498 488,93 

Этап начальной 

подготовки 
93 171 423,18 1 0,280774244 

4 476 202,88 

Итого по услугам:   216       20 897 400,00 

Организация и проведение  спортивно-оздоровительной работы по развитию физ.культуры и спорта среди различных 

групп населения 
260 63 962,49 1 0,00416911 69 333,33 

Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных  соревнованиях 15 30 379,58 1 1,09722824 500 000,00 

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно -

спортивного комплекса ГТО 
26 6 563,84 1 1,228564787 209 666,67 

Итого по работам:           779 000,00 

Налоги: земельный, на имущество 2 103 100,00 

Всего на выполнение муниципального задания   23 799 500,00 

 
  

     
 
 
 
 
 
 



 10 

 

 
 

Приложение № 6  к приказу от  30.12.2021 №  248 

Расчет финансового обеспечения на выполнение муниципального задания 

 по Муниципальному бюджетному учреждению "Спортивная школа олимпийского резерва имени А.А.Прокуророва                                                                                                                                            

на 2022 год и плановый период 2024 годов 

Наименование муниципальной услуги (работы) Этап спортивной подготовки 

Объем 

услуги 

(работы) 

Значение базового норматива 

затрат 

Отраслевой 

корректирующий 

коэффициент 

Коэффициент 

выравнивания 

Размер нормативных 

затрат на оказание услуг 

(работ) 

1 2 3 4 5 6 7 = 3х4х5х6 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - бокс 

Тренировочный этап  12 458 783,27 1 0,16151153 889 185,45 

Этап начальной подготовки 57 179 406,92 1 0,16151153 1 651 648,31 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - кёрлинг Этап начальной подготовки 30 198 048,34 1 0,1615114552 959 612,27 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - коньки 

ССМ 11 1 163 766,39 1 0,161511535 2 067 578,66 

Тренировочный этап  80 918 199,04 1 0,161511535 11 863 978,91 

Этап начальной подготовки 140 251 022,43 1 0,161511535 5 676 022,52 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - 

худ.гимнастика 

Тренировочный этап 36 778 251,47 1 0,16151153 4 525 077,08 

Этап начальной подготовки 120 177 782,11 1 0,16151153 3 445 663,27 

Спортивная подготовка  по неолимпийским видам спорта –  

полиатлон 

ССМ 5 1 093 820,93 1 0,16151153 883 323,46 

Тренировочный этап 10 986 685,02 1 0,16151153 1 593 610,07 

Этап начальной подготовки 30 208 179,85 1 0,16151153 1 008 703,38 

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта - хоккей 
Тренировочный этап  70 915 993,21 1 0,16151153 10 356 042,54 

Этап начальной подготовки 45 200 042,69 1 0,16151153 1 453 914,04 

Итого по услугам:   646       46 374 360,00 
Организация и проведение  спортивно-оздоровительной работы по развитию физ.культуры и спорта среди 

различных групп населения 150 63 962,49 1 0,004169110 40 000,00 

Организация и проведение спортивных мероприятий  14 6 563,84 1 0,062560722 5 748,94 

Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных  соревнованиях  15 30 379,58 1 0,438891290 200 000,00 

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно -

спортивного комплекса ГТО 8 6 563,84 1 0,062560750 3 285,11 

Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО  25 6 563,84 1 0,062560635 10 265,95 

Итого по работам:           259 300,00 

Налоги: земельный, на имущество 7 363 000,00 

Всего на выполнение муниципального задания 53 996 660,00 
 



 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
	Комитет по физической
	культуре и спорту
	ПРИКАЗ

